



## Tanker etter terroren

Den grusomme terrorhandlingen fredag 22. juli 2011 rammet ikke bare Norge hardt og brutalt, men rystet hele Norden og vekket avsky verden over. Den fryktelige tragedien dominerte mediernes sendeflate og spalteplass i alle verdensdeler, og kondolansene kom fra en rekke statsledere. Vi ble alle dypt berørt, selv om mange av oss ikke kjente noen av dem som ble personlig rammet av tragedien.

En politisk motivert terrorhandling av et slikt omfang utført av en etnisk norsk ungdom syntes både uvirkelig og utenkelig. Terroristens omtale av seg selv som "konservativ" (politisk) og "kristen" (religiøs) på facebookprofilen sin, skapte raskt en mediemyte om en høyreekstrem kristenfundamentalist. Spørsmålet om den ideologiske motiveringen var dermed påtrengende, og kommentatorer som Øyvind Strømmen, Bjørn-Are Davidsen og Arne Fjeldstad var tidlig ute med viktige klargjøringer. Ikke minst bør sistnevntes artikkel, med den talende tittelen "Massacre born of ideology or faith?", nevnes.<sup>1</sup>

Felles for disse kommentatorenes analyse av den norske terroristens oppsiktsvekkende manifest, er konstateringen av at gjerningsmannen hverken har noen gjenkjennbar kristen teologi eller noe personlig forhold til kristen tro. Derimot bruker han begrepet "kristen" som en problematisk kulturmarkør for "det norske" og "det europeiske", og dermed i sterk kontrast til det multikulturelle samfunn.

Terroristens overbevisning står i dramatisk motsetning til et klassisk kristent perspektiv som vektlegger verdien av etnisk og kulturelt mangfold, både når det gjelder samfunn og menighet. I skrivende stund befinner jeg meg i London, der dette perspektivet på en tydelig måte synliggjøres i mottoet for den kjente anglikanske menigheten All Souls Church<sup>2</sup>: "Growing an international community to

### Theofilos

**Utgivare:**

Damaris Norge,  
Servisboks 410, 4604 Kristiansand, Norge

**Adress:**

Sverige: Theofilos, CredoAkademin, Rehngatan 20,  
113 57 Stockholm

Norge: Theofilos, Damaris Norge, Mediehøgskolen  
Gimlekollen, Postboks 410 Lundsiden,  
4604 Kristiansand, Norge

[www.theofilos.no](http://www.theofilos.no)

Redaksjon: [red@theofilos.no](mailto:red@theofilos.no)

Prenumeration: [post@theofilos.no](mailto:post@theofilos.no)

**Ansvarig utgivare:**

Stefan Gustavsson

**Huvudredaktör:**

Lars Dahle

**Redaksjon:**

Stefan Lindholm, Eivind Algrøy och  
Margunn Serigstad Dahle

**Utgivning:**

Tidskriften utkommer med 4 nr per år.

**Prenumeration per år:**

*Sverige: (svenska kr)*

295 kr, Student 195 kr, stödprenumeratión 500 kr

*Norge (norska kr):*

295 kr, Student 195 kr, stödprenumeratión 500 kr

Övriga Europa 325 svenska kr

Sverige: betala till plusgiro 154 79 93-4

Norge: Bestill via epost, eller brev med navn,  
adresse och evt epostadresse! Faktura sendes.

**Produktion:**

Textorama, Box 427, 573 25 Tranås, Sverige

reach a multicultural society for Christ”.

Når jeg her deler noen tanker etter terroren, skjer det i dyp respekt for de pårørende og med dyp erkjennelse av at vi i møte med slike tragedier kun forstår stykkevis og delt. Noen av terrorhandlingens mange anliggender – på ulike nivåer – bør imidlertid løftes fram i vår sammenheng.

Den 22. juli rykket terroren for alvor inn i vår hverdag i Norge og Norden, med alle de utfordringer dette medfører for demokrati, rettssikkerhet og sikkerhetspolitikk. Her er mange krevende etiske dilemmaer for både myndigheter, medier og hver av oss som enkeltpersoner. Det faktum at den norske statsministeren, sammen med hele det politiske liv i Norge, umiddelbart slo fast at terroren måtte møtes med “mer demokrati og mer åpenhet”, vakte stor respekt verden over.

22. juli-terroren reiste altså nye og krevende problemstillinger for Norge og Norden på samfunnsnivået. Men samtidig minte terrorhandlingene oss om det tragiske faktum at mange av våre medmennesker i en rekke ulike land til daglig lever med lidelse, terror og død som svært utfordrende realitet. Årsakene er mange og sammensatte, men ofte er religiøs tilhørighet et viktig element. Et forsiktig anslag er at rundt 150 000 kristne blir drept på grunn av sin tro, hvert år.

Den store oppmerksomheten og varme omsorgen Norge ble møtt med fra mennesker verden over etter 22. juli, er et tydelig vitnesbyrd om globalt fellesskap – og står i sterk kontrast til terroristens isolasjon. Det ble nemlig tidlig klart at gjerningsmannen hadde trukket seg unna sosialt fellesskap i lengre tid.

Behovet for menneskelig fellesskap som korrigerende og veiledende instans for oss alle, ble fremhevet av den kjente norske presten og forfatteren Per Arne Dahl i en tankevekkende artikkel i *Aftenposten* en uke etter 22. juli, og som vi har gleden av å ha på trykk i dette nummeret.

Dette grunnleggende menneskelige behovet for sunt og sant fellesskap er også et sentralt anliggende hos L’Abri-bevegelsen, som står i fokus både i dette og i neste nummer av *Theofilos*. Som den engelske 1600-tallsforfatteren John Donne fremhever: “No man is an island” ...

1. <<http://www.themediaproject.org/article/norway-massacre-born-ideology-or-belief>>

2. Denne menigheten er på en særlig måte knyttet til John R. W. Stott og hans omfattende internasjonale arbeid som prest, forfatter og misjonsleder.

*Margunn Serigstad Dahle*  
Redaksjonsmedlem